
 

QUILMES, 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025 

 

VISTO el Expediente N° 827-916/25, mediante el cual se sustanció la 

convocatoria a elecciones generales de los Claustros Docente, de Graduados, 

Estudiantil y de representantes del Personal de Administración y Servicios en los 

órganos colegiados de gobierno, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que analizado el expediente de marras, se ha verificado que el acto 

eleccionario tuvo lugar en el marco de las previsiones estatutarias y de las 

resoluciones reglamentarias emanadas del Consejo Superior. 

Que, en virtud de lo anterior, y teniendo en cuenta las actas de 

proclamación de candidatos que obran en el citado expediente, se deben reconocer a 

los Consejeros Superiores, Consejeros Departamentales, Consejeros de Escuela y 

Asambleístas electos, en representación de los estamentos de la comunidad 

universitaria. 

Que la Comisión de Interpretación y Reglamento del Consejo Superior 

se ha expedido al respecto. 

 Que la presente se dicta en ejercicio de las atribuciones que el Estatuto 

Universitario le confiere al Consejo Superior. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro Docente, a partir del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 

2029, a las/os docentes que a continuación se mencionan en la condición y orden que 

en cada caso se consigna: 

 



 

Consejeras/os Superiores Titulares (Lista 1) 

 

1. Graciano, Osvaldo Fabián 

2. Suárez, Mariana Alejandra  

3. Cravacuore, Daniel Alberto  

4. Matiasich, Ileana Alejandra 

5. Martínez López, Pablo Ernesto  

6. Villamayor Almada, Claudia Luján  

7. Almuna, Javier Martín 

8. Altschuler, Bárbara  

9. Bekerman, Federico Hernán  

 

Consejera Superior Titular (Lista 352) 

 

1. Fornasari, María Silvina  

 

 

Consejeras/os Superiores Suplentes (Lista 1) 

 

1. Garófalo, Silvana Mayra 

2. Belaich, Mariano  

3. Bustamante, Eliana Jorgelina  

4. Castro, Carlos Lucio  

5. Carbajal, María Laura 

6. Demartin, Gustavo Luis  

7. Castillo Ríos, María Liliana 

8. Peirano, Fernando Ernesto 

9. Alzola, Silvia Beatriz  

10. Fin, Alejandro Humberto  

11. Guerrero, Gabriela Nelba  

12. Eguía, Manuel Camilo 

13. Abbattista, María Lucía  



 

14. Antoniuk, Pablo Alejandro  

15. Agostino, Patricia Verónica  

 

Consejeras/os Superiores Suplentes (Lista 352) 

 

1. Bravo Ferrada, Bárbara Mercedes  

2. Arraiz, Gastón  

3. Palma, Juliana Isabel  

4. Pierdominici Sottile, Gustavo  

5. Agaras, Betina Cecilia  

6. Paris, Gustavo Daniel  

7. Rota, Rosana Paola  

8. Fernández Alberti, Sebastián  

9. Prieto, María Jimena  

10. Noguera, Martin Ezequiel  

11. Tufo, Ana Elisabeth  

12. Grasselli, Mariano  

13. Chiaramoni, Nadia Silvia  

14. Martínez, Carolina Soledad  

15. Rivero, Cintia Wanda  

 

 

ARTICULO 2°: Reconocer como miembros titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2029, a los docentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares (Lista 1) 

 

1. Finauri, María Laura 

2. Echeverría, María de la Paz  



 

3. Torres, Germán Santos María 

4. Ybañes, Roxana Patricia 

5. De Martinelli, Guillermo 

6. Espíndola, María Karina 

7. Ruffini, Marta Esther 

8. Leguizamón Muiño, Griselda Viviana 

9. Rodríguez, Marco Antonio 

  

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 1) 

 

1. Gille, Leandro Miguel 

2. Sepúlveda, Patricia Graciela 

3. Touris, María Cecilia 

4. Araujo, Raúl Javier 

5. De Arce, Alejandra Evelia 

6. Carboni, Ornela Vanina 

7. Campi, Walter Marcelo 

8. Martín, María Victoria 

9. Chamorro Smircic, Sergio Aníbal 

10. Pérez, Andrea Verónica 

11. Eiras, Manuel 

12. Udi, Juliana 

13. Penhos, Matías Pascual 

14. Ramírez, María Soledad 

15. Adan, Claudio Alejandro 

 

 

ARTICULO 3°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir 

del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2029, a los docentes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 



 

Consejeras/os Departamentales Titulares (Lista 1) 

 

1. Ludemann, Vanesa 

2. Temprana, Carlos Facundo 

3. Dalponte Ayastuy, María Nieves 

4. Alvira, Fernando Carlos 

5. Moavro, Alfonsina 

6. Mulreedy, Bernardo Carlos 

7. Britos, Claudia Noelia 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares (Lista 352) 

 

1. Prieto, María Jimena  

2. Rota, Rosana Paola  

 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 1) 

 

1. Leone, Nelson Norberto 

2. Migliori, María Laura 

3. Lorenzano Menna, Pablo 

4. Arévalo, Gabriela Beatriz 

5. Garona, Juan 

6. Lapponi, María José 

7. Gassman, Leonardo Ariel 

8. Sabaini, María Belén 

9. Handoztok, Adrián Leonardo 

10. Núñez, Silvia Irene 

11. Chiesa, Juan José 

12. Wronsky, Erica Bárbara 

13. Pellet, Claudia Marcela 

14. Segatori, Valeria Inés 

 



 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 352) 

 

1. Agaras, Betìna Cecilia  

2. Bravo Ferrada, Bárbara Mercedes  

3. Pierdominici Sottile, Gustavo  

4. Rivero, Cintia Wanda  

5. Fernández Alberti, Sebastián  

6. Martínez, Carolina Soledad  

7. Parisi, Gustavo Daniel  

8. Fornasari, María Silvina  

9. Tufo, Ana Elisabeth  

10. Grasselli, Mariano  

11. Chiaramoni, Nadia Silvia  

12. Noguera, Martin Ezequiel  

13. Palma, Juliana Isabel  

14. Arraiz, Gastón  

 

 

ARTICULO 4°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir 

del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2029, a los docentes que 

a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares (Lista 1) 

 

1. Recalde, Emiliano Nazareno 

2. Giura, Vanina Mariel 

3. Sebastián, José Luis 

4. Amaya Guerrero, Romina Gabriela 

5. Giudicatti, Miguel Andrés 

6. Grinszpun, Marcela 



 

7. Barbei, Alejandro Agustín  

8. Aguirre, Andrea Verónica 

9. Silva, Rodrigo Gabriel 

 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 1) 

 

1. Naclerio, Alejandro 

2. Bottini, Alberta 

3. Scatizza, Alfredo Martín  

4. Boschkowitsch, María Anatasia  

5. Troyanovich, Fabián Osvaldo  

6. Casarini, Stella Maris 

7. Pazo, Gonzalo Hernán 

8. Pagani Gugliotta, Wanda Valeria  

9. Ledesma, Juan Santiago  

10. De Angelis, Jésica Yamila  

11. Cabello, Emilio Luis  

12. Yasnikowski, Juana Paulina 

13. Santarcángelo, Juan Eduardo 

14. Peuriot, Julieta  

15. Marafuschi Phillips, Miguel Angel 

 

 

ARTICULO 5°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes 

del Consejo de la Escuela Universitaria de Artes de la Universidad Nacional de 

Quilmes en representación del Claustro Docente, a partir del 10 de diciembre de 

2025 y hasta el 10 de diciembre de 2029, a los docentes que a continuación se 

mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os de Escuela Titulares (Lista 1) 

 

1. Augé, María Julia 



 

2. Delgado, Julián 

3. Etkin Blanco, María Guillermina 

 

Consejeras/os de Escuela Suplentes (Lista 1) 

 

1. Palotta, Edgardo Hugo 

2. Pardo, María de la Victoria 

3. Joselevich, Federico 

4. García, Natalia Edith 

5. Cura, Maríano Martín 

 

 

ARTICULO 6°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes en representación del 

Claustro Estudiantil, a partir del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre 

de 2027, a los estudiantes que a continuación se mencionan en la condición y orden 

que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os Superiores Titulares  

 

1. Pereyra, Melina Milagros (Lista 10)  

2. Gómez, Alejandro (Lista 3) 

3. Sanabria, Camila Roció (Lista 10) 

4. Abalos, Alma Guadalupe (Lista 3) 

5. Del Rio, Solange Julieta (Lista 10) 

 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 10 

 

1. Chaparro, Lucas Ezequiel  

2. Posada, Valentina Selena  

3. de Cañas, Julieta Sofía  



 

4. Niz, Lucas Emanuel  

5. Fernández, Laura Beatriz  

6. Ríos, Ezequiel Maximiliano  

7. Garófalo, Daniela Belén  

 

Consejeros Superiores Suplentes LISTA 3 

 

1. Grif Vega, Ianina Valeria 

2. Sales, Paula Daniela 

3. Marmallon, Paulina 

4. Ferreyra, Daniela Solange 

5. Romano, Eduardo Alfredo 

6. Molina, Florencia Magali 

7. Piriz, Haydee Angélica 

8. Escobar, Louzan Martin 

 

ARTICULO 7°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a los estudiantes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares 

 

1. Castro, Malena Celeste (Lista 7) 

2. Molina, Yasmin Rocio (Lista 3) 

3. Rey, Uma Luna (Lista 7) 

4. Montes, Nadia Melisa Soledad (Lista 6) 

5. Marín Marconi, Abril Luana (Lista 7) 

 



 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 7) 

 

1. Borges Méndez, Ezequiel Federico  

2. Rivero, Victoria  

3. Garetti, Luciana  

4. Chaparro, Lucas Ezequiel  

5. Tome, Gilda Sofía  

6. Montania, Renzo Lautaro  

7. de Cañas, Julieta Sofía  

8. Garófalo, Daniela Belén  

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 3) 

 

1. Molina, Florencia Magali 

2. Romano, Eduardo Alfredo 

3. Nahabian, María Luz 

4. Parras, Candela Anahí 

5. Abalos, Alma Guadalupe 

6. Piriz, Haydee Angélica 

7. Roso, Candela Agustina 

8. Sosa, Guido Francisco 

9. Cambursano, Silvana Margarita 

10. García González, Rossana 

11. García González, Sulma 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 6) 

 

1. González, Federico Raúl  

2. Schwindt, Romina Ailén  

3. Maiani, Guido  

4. Torres, Mayra Juliana  



 

5. Forziati, Brenda Carla  

6. Condori Rojas, Braian Noel  

7. Moreno, Julieta  

8. Rizzo, Nicolás  

 

 

ARTICULO 8°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir 

del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a los estudiantes 

que a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se 

consigna: 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares 

 

1. Ventola, Gian Franco (Lista 10)  

2. Cobos, Leandro Néstor (Lista 3) 

3. Sosa Giles, Natalia (Lista 10) 

4. Arévalo, María Lujan (Lista 10) 

5. Martire, Santiago (Lista 9) 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista10) 

  

1. Ríos, Ezequiel Maximiliano  

2. Roth, Jesica Elizabeth  

3. Ramunda, Alan Hernán  

4. Ovejero, Viviana Itatí  

5. Cortes, Luciano Iván  

6. Kielmas, Lara Antonella  

7. Romero Muñoz, Fernando Mario  

 



 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 3) 

 

1. Ramírez, Camila Estefanía 

2. Porini, Gastón Luis 

3. Sabolla, Tania Antonella 

4. Escobar Louzan, Martin  

5. Melgarejo, Joana Beatriz 

6. Juncal, Florencia 

 

Consejeros Departamentales Suplentes (Lista 9) 

 

1. Areosa, Florencia Sol  

2. Flores Ibarra, Damián Agustín  

3. Colmegna, Martina Lucía  

4. Ali, Zair  

5. Tolazzi, Coral  

6. Raimondi, Gastón Agustín  

7. Barrionuevo, Milagros  

 

 

ARTICULO 9°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir 

del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a los estudiantes 

que a continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se 

consigna: 

 

Consejeras/os Departamentales Titulares 

 

1. Pedraza, Romina Valeria (Lista 3) 

2. González, Jennifer (Lista 10) 



 

3. Andino, Mariano Gabriel (Lista 3) 

4. Ferreyra, Daniela Solange (Lista 3) 

5. Quiroz, Mariana (Lista 10) 

 

Consejeros Departamentales Suplentes LISTA 3 

 

1. Saltos, Agustina Milena 

2. Marmallon, Paulina 

3. Saltos, Bianca Ornella 

4. Grif Vega, Ianina Valeria 

5. Romano, Eduardo Alfredo 

6. Amarilla Loto, Jacqueline 

7. Gómez, Alejandro 

 

Consejeros Departamentales Suplentes LISTA 10 

 

1. Arfelli, Julieta Daniela Anastasia 

2. Pelegri, Daniel Alberto  

3. Correa, Evelyn Magali  

4. Monserrat García, Marlen  

5. Ramírez, Sabrina Valeria  

6. Hairala, Ingrid Yael  

7. Cardozo, Nelly Concepción  

8. Fernández, Laura Beatriz  

9. Gómez, Franco Ezequiel  

10. Ortiz, María Tatiana  

11. Roque Cortez, Estid Mijael  

12. Del Rio, Solange Julieta  

13. Bogado Riveros, Roció Jacqueline  

 

ARTICULO 10°: Reconocer como integrantes titulares, con sus respectivos suplentes, 

del Consejo de Escuela Universitaria de Artes de la Universidad Nacional de 



 

Quilmes en representación del Claustro Estudiantil, a partir del a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a los estudiantes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os de Escuela Titulares 

 

1. Décima, Sacha Felipe (Lista10) 

2. Sales, Paula Daniela (Lista 3) 

 

Consejeros de Escuela Suplentes (Lista 10) 

 

1. Enríquez, Anabella  

2. Foloñez, Jairo Emanuel  

3. Tani, Romina Belén  

4. Rasnosky, Lautaro Ezequiel  

5. González, Milagros Noemí  

 

Consejeros de Escuela Suplentes (Lista 3) 

 

1. Senrra, Lucio Miguel 

2. Ibarra, Lucia Milagros 

3. Abalos, Alma Guadalupe 

 

ARTICULO 11°: Reconocer como integrante titular con su respectivo suplente del 

Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes, en representación del 

Claustro de Graduados, a partir del a partir del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 

de diciembre de 2027, a: 

 

Consejero Superior Titular (Lista 17) 

 

1. Sosa, Nehuen 



 

Consejeras/os Superior Suplentes (Lista 17) 

 

1. López, Noelia 

2. Domínguez, Ludmila 

3. Elizaur, Matias 

4. Cardozo, Jennifer 

5. Núñez, Mariel 

6. Cejas, Marcelo 

7. Peloso, Gabriela 

8. Alfaraz, Claudio 

9. Quiroga, Flavia 

10. Frankovic, Liliana 

11. Crespo, Vanina 

 

 

ARTICULO 12°: Reconocer como integrante titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencias Sociales de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a: 

 

Consejera Departamental Titulares (Lista 17) 

 

1. Falvo, Claudia 

 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 17) 

 

1. Yoris, Eduardo 

2. Ramírez, Macarena 

3. Domínguez, Ludmila 

4. Benítez, Anahí 

5. Quiñonez, Mariano 

6. Lamboglia, María de los Milagros 



 

7. Toriglia, Humberto 

8. Núñez, Mariel 

9. Barrios, Cristian Nahuel 

10. Barrios, Silvina 

 

ARTICULO 13°: Reconocer como integrante titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Ciencia y Tecnología de la Universidad 

Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a: 

 

Consejera Departamental Titular (LISTA 8) 

 

1. Salanitro, Lucila Belén 

 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista 8) 

 

1. Ripoll, Lucas 

2. Rojo, Selene 

3. Di Diego García, Facundo 

4. Flores, Elizabeth Naiquen 

5. Maidana, Lautaro Gabriel 

6. Navarro, Marina Edith 

7. Lionello, Melina Elizabeth 

8. Sager, Melina 

9. Casco, Maria del Pilar 

10. Benencio, Paula 

 

 

ARTICULO 14°: Reconocer como integrante titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo Departamental del Departamento de Economía y Administración de la 

Universidad Nacional de Quilmes en representación del Claustro de Graduados, a 

partir del 10 de diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a: 



 

Consejero Departamental Titular (Lista17) 

 

1. Crespo, Darío 

 

Consejeras/os Departamentales Suplentes (Lista17) 

 

1. Vidal, Mónica María 

2. Rodríguez, Stella Maris 

3. Ramírez, Matías Ezequiel 

4. Vicente, Romina 

5. García, Sebastián 

6. D Alo, Jimena 

7. López, Silvina Lorena 

8. Amador, Cristian Pablo 

9. Acosta, Sandra 

10. Balasini, Cristian 

11. Sole Bentancour, Sabrina Soledad 

12. Vattimos, Gabriel 

13. Peloso, Gabriela 

 

ARTICULO 15°: Reconocer como integrante titular, con su respectivo suplente, del 

Consejo de la Escuela Universitaria de Artes de la Universidad Nacional de Quilmes 

en representación del Claustro de Graduados, a partir del 10 de diciembre de 2025 y 

hasta el 10 de diciembre de 2027, a: 

 

Consejera de Escuela Titular (LISTA 433) 

 

1. Seoane, Dulce María  

 

Consejeras/os de Escuela Suplentes (LISTA 433) 

 

1. Albornoz, Matías Lucas 



 

2. Viesti, Macarena Soledad 

3. Leveroni Torres, Renzo 

 

 

ARTICULO 16°: Reconocer como integrantes titulares con sus respectivos suplentes 

del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Quilmes, en representación del 

Personal de Administración y Servicios, a partir del 10 de diciembre de 2025 y 

hasta el 10 de diciembre de 2027, a los agentes que a continuación se mencionan en 

la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Consejeras/os Superiores Titulares  

 

1. González, María Soledad (LISTA 100) 

2. Correal, Claudia Rebeca (LISTA 10) 

3. Otero, Leandro Luis (LISTA100) 

 

Consejeras/os Superiores Suplentes (Lista 100) 

 

1. Maly, Carla Daniela  

2. Gulino, Daniel Horacio  

3. Fidel Doat, Natalia Valentina  

4. Rey Pineda, Darío Andrés  

 

Consejeras/os Superiores Suplentes (Lista 10) 

 

1. Mancini, Marció 

2. Lavena, Cintia Romina 

3. Rugna, Santiago Maximiliano 

4. Walas, María Esther 

5. Szalc, Víctor Iván 

 

 



 

ARTICULO 17°: Reconocer como integrantes titulares con sus respectivos suplentes 

de la Asamblea Universitaria de la Universidad Nacional de Quilmes, en 

representación del Personal de Administración y Servicios, a partir del 10 de 

diciembre de 2025 y hasta el 10 de diciembre de 2027, a los agentes que a 

continuación se mencionan en la condición y orden que en cada caso se consigna: 

 

Asambleístas Titulares  

 

1. Mangone, José (LISTA100) 

2. Morfese, Hernán Eduardo (LISTA 10) 

3. Pucheta, Rosana (LISTA 945) 

 

Asambleístas Suplentes (Lista 100) 

 

1. Aguirre, Alejandra Paula  

2. Miranda, Marcos David  

3. Alvares, Raquel Alejandra  

4. Salagre, Diego  

5. Retamal, María Elena  

  

Asambleístas Suplentes (Lista 10) 

 

1. Godoy, Alejandra Anabella 

2. Días, Pablo Ariel 

3. Melgar, Andrea Analía 

4. Centeno, Rafael Zacarias 

5. González de la Rosa, Adys 

 

Asambleístas Suplentes (Lista 945) 

 

1. Giménez, Rubén 

2. Martin, Gisela 



 

3. Blanco, Fernando 

4. González, Amaranta 

5. Martínez, Adrián 

 

ARTICULO 18°: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (CS) N°: 518/25 

 


		2025-09-24T19:48:24-0300
	FIHMAN Daniel


		2025-09-24T20:03:04-0300
	ALFONSO Alfredo




